
 

令和４年１月吉日 

お客さま各位 

福岡ひびき信用金庫 

 

 

 

しんきん共同自動通知サービス（ＡＮＳＥＲ）のサービス廃止について 

 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、電話やＦＡＸまたは専用端末機器等を利用し、当座預金や普通預金等の対象口座における照会、通知サービス（サービス名称：

ＡＮＳＥＲ）につきましては、近年インターネット環境の普及により、ご利用者数が年々減少しております。 

このような状況を鑑み、当金庫ではサービスを終了させていただくこととしました。 

なお、本サービスを終了に際し、代替サービスをご案内しております。ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせくだ

さい。 

 長年ご愛顧いただいておりましたお客さまには、大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．取り扱いを終了するサービス 

  ＡＮＳＥＲ（照会・通知）サービス 

 

２．サービス終了日 

  令和４年７月１日（金） 

 

３．サービス終了に伴うお手続き等 

  上記終了日をもちまして自動的に解約となりますので、個別の解約手続きは必要ありません。 

 

４．代替サービスのご案内 

   法人や個人で事業を営むお客様におかれましては「法人インターネットバンキング」、個人のお客さまにおかれましては「個人イ

ンターネットバンキング」または「ひびしんアプリ」のご利用をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

   詳細につきましては、お取引店までお問い合わせください。 

 

 【ご案内する代替サービス】 

 サービス名 サービス内容 基本手数料 お申込み方法 

法人又は個人で 

事業を営むお客さま 

法人インターネット 

バンキング 

残高入出金明細、資金移動（振替・振

込）、取引履歴照会 
１，４３０円／月 店頭 

個人のお客さま 

個人インターネット 

バンキング 

インターネットによる取引照会・資金 

移動等 
無料 店頭 

ひびしんアプリ 
スマートフォンアプリによる口座残高や 

入出金明細照会 
無料 

各アプリストア 

よりダウンロード 

 

 

 

 


